
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산경영개선 및 품질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 축산과

축산과 20,960,072 19,891,798 1,068,274

국 3,470,905 2,813,656 657,249

지 626,000 626,000 0

기 2,831,893 2,831,893 0

도 2,700,573 2,665,587 34,986

시 11,330,701 10,954,662 376,039

축산경쟁력 강화 19,590,876 18,844,615 746,261

국 3,470,905 2,813,656 657,249

지 626,000 626,000 0

기 2,831,893 2,831,893 0

도 2,700,573 2,665,587 34,986

시 9,961,505 9,907,479 54,026

축산경영개선 및 품질향상 4,246,370 4,271,970 △25,600

기 1,127,990 1,127,990 0

도 564,681 564,681 0

시 2,553,699 2,579,299 △25,600

꿀생산 필수자재 지원 320,350 328,750 △8,400

307 민간이전 320,350 328,750 △8,400

02 민간경상사업보조 320,350 328,750 △8,400

◎꿀생산 필수자재 지원 320,350 328,750 △8,400

○양봉농가 설탕 지원

271,600 280,000 △8,40014,000원 * 38,800포 * 50%

양봉기자재 공급사업 40,800 48,000 △7,200

402 민간자본이전 40,800 48,000 △7,200

01 민간자본사업보조 40,800 48,000 △7,200

◎양봉기자재 40,800 48,000 △7,2001,200,000원 * 68대 * 50%

가축 재해보험 지원 10,000 20,000 △10,000

301 일반보상금 10,000 20,000 △10,000

11 기타보상금 10,000 20,000 △10,000

◎가축재해보험 지원

10,000 20,000 △10,0002,000,000원 * 20호 * 25%

축산물 유통기반확충 1,835,610 1,869,110 △33,500

국 12,800 12,800 0

지 600,000 600,000 0

기 128,365 128,365 0

도 276,560 276,560 0

시 817,885 851,385 △33,500

폐사 축 처리 지원사업 20,000 50,000 △30,000

307 민간이전 20,000 50,000 △30,000

05 민간위탁금 20,000 50,000 △30,000

◎폐사축 처리비 지원 20,000 50,000 △30,000250,000원 * 80두

축산물 위생업소 이미지 제고사업 24,100 27,600 △3,500

206 재료비 24,100 27,600 △3,500
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부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산물 유통기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 24,100 27,600 △3,500

◎축산물 위생업소 이미지 제고 24,100 27,600 △3,500

○위생세트(모자,앞치마) 9,100 9,600 △500

○위생도마 15,000 18,000 △3,000

30,333원 * 300개

100,000원 * 150개

가축방역 7,114,553 6,382,992 731,561

국 3,326,105 2,708,856 617,249

기 125,145 125,145 0

도 1,032,429 1,012,443 19,986

시 2,630,874 2,536,548 94,326

가축예방주사 및 기생충 구제 1,082,855 1,072,375 10,480

국 661,944 651,464 10,480

시 420,911 420,911 0

206 재료비 633,655 623,175 10,480

국 388,544 378,064 10,480

시 245,111 245,111 0

01 재료비 633,655 623,175 10,480

◎가축예방주사 및 기생충 구제 633,655 623,175 10,480633,655,000원

국 388,544 378,064 10,480

시 245,111 245,111 0

가축전염병 예방 139,020 149,940 △10,920

206 재료비 105,000 114,920 △9,920

01 재료비 105,000 114,920 △9,920

◎구제역 예방백신용 주사기 0 9,920 △9,9200원

302 이주및재해보상금 0 1,000 △1,000

02 민간인재해및복구활동보상금 0 1,000 △1,000

◎광역방제차량 동원 0 1,000 △1,0000원

주요전염병 근절 50,010 68,310 △18,300

201 일반운영비 2,470 3,510 △1,040

02 공공운영비 2,470 3,510 △1,040

◎소브루셀라병 채혈요원 보험비

2,470 3,510 △1,040190,000원 * 13명

206 재료비 19,800 27,800 △8,000

01 재료비 19,800 27,800 △8,000

◎폐사축(가금) 처리조 구입

2,000 10,000 △8,0002,000,000원 * 1개

301 일반보상금 15,240 17,000 △1,760

11 기타보상금 15,240 17,000 △1,760

◎살처분축 임신감정수수료 500 1,000 △500

◎살처분축 평가위원수당 1,540 2,800 △1,260

10,000원 * 50두

70,000원 * 22회

307 민간이전 12,500 20,000 △7,500

05 민간위탁금 12,500 20,000 △7,500

◎살처분축 랜더링처리비 12,500 20,000 △7,500250,000원 * 50두
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부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동물보호 161,200 162,400 △1,200

201 일반운영비 1,200 2,400 △1,200

01 사무관리비 1,200 2,400 △1,200

◎동물보호 홍보물 제작 1,200 2,400 △1,200

○홍보물제작 0 1,200 △1,2000원

구제역 긴급방역지원(예비비) 269,059 0 269,059

국 269,059 0 269,059

201 일반운영비 9,230 0 9,230

국 9,230 0 9,230

01 사무관리비 9,230 0 9,230

◎구제역 초소등 운영비 9,230 0 9,2309,230,000원

국 9,230 0 9,230

206 재료비 40,648 0 40,648

국 40,648 0 40,648

01 재료비 40,648 0 40,648

◎구제역 초소등 설치, 운영 물품구입

40,648 0 40,64840,648,000원

국 40,648 0 40,648

307 민간이전 133,746 0 133,746

국 133,746 0 133,746

05 민간위탁금 133,746 0 133,746

◎구제역 초소등 운영 용역비 133,746 0 133,746133,746,000원

국 133,746 0 133,746

401 시설비및부대비 85,435 0 85,435

국 85,435 0 85,435

01 시설비 85,435 0 85,435

◎구제역 초소등 시설비 85,435 0 85,43585,435,000원

국 85,435 0 85,435

예방백신 접종시술비 180,000 180,000 0

국 90,000 90,000 0

도 27,000 27,000 0

시 63,000 63,000 0

206 재료비 150,000 0 150,000

국 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

시 52,500 0 52,500

01 재료비 150,000 0 150,000

◎구제역 예방백신 구입(사업명변경)

105,820 0 105,820105,820,000원

국 52,910 0 52,910

도 15,873 0 15,873

시 37,037 0 37,037

◎소독약품 구입(사업명변경) 44,180 0 44,18044,180,000원

국 22,090 0 22,090
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부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,627 0 6,627

시 15,463 0 15,463

301 일반보상금 30,000 180,000 △150,000

국 15,000 90,000 △75,000

도 4,500 27,000 △22,500

시 10,500 63,000 △52,500

11 기타보상금 30,000 180,000 △150,000

◎예방백신 접종시술비(사업명변경) 0 180,000 △180,0000원

국 0 90,000 △90,000

도 0 27,000 △27,000

시 0 63,000 △63,000

◎소브루셀라 채혈보정비(사업명변경)

30,000 0 30,00030,000,000원

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

구제역 긴급 예방백신 공급 290,496 0 290,496

국 203,347 0 203,347

시 87,149 0 87,149

206 재료비 290,496 0 290,496

국 203,347 0 203,347

시 87,149 0 87,149

01 재료비 290,496 0 290,496

◎구제역 긴급 예방백신 공급

290,496 0 290,4961,700원 * 170,880두

국 203,347 0 203,347

시 87,149 0 87,149

구제역 위험시기 백신 일제접종 58,701 0 58,701

국 41,091 0 41,091

시 17,610 0 17,610

206 재료비 58,701 0 58,701

국 41,091 0 41,091

시 17,610 0 17,610

01 재료비 58,701 0 58,701

◎구제역 위험시기 백신 일제접종

58,701 0 58,70158,701,000원

국 41,091 0 41,091

시 17,610 0 17,610

구제역,AI 소득안정자금 지원 133,245 0 133,245

국 93,272 0 93,272

도 19,986 0 19,986

시 19,987 0 19,987

302 이주및재해보상금 133,245 0 133,245

국 93,272 0 93,272

도 19,986 0 19,986

시 19,987 0 19,987

02 민간인재해및복구활동보상금 133,245 0 133,245
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부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎구제역, AI 소득안정자금 지원

133,245 0 133,245133,245,000원

국 93,272 0 93,272

도 19,986 0 19,986

시 19,987 0 19,987

친환경 축수산 관리 6,394,343 6,320,543 73,800

국 132,000 92,000 40,000

지 26,000 26,000 0

기 1,450,393 1,450,393 0

도 826,903 811,903 15,000

시 3,959,047 3,940,247 18,800

아름다운목장가꾸기 45,000 50,000 △5,000

402 민간자본이전 45,000 50,000 △5,000

01 민간자본사업보조 45,000 50,000 △5,000

◎아름다운 목장만들기 지원

45,000 50,000 △5,00010,000,000원 * 9호 * 50%

액비저장조 폭기장치 교체지원 58,800 70,000 △11,200

402 민간자본이전 58,800 70,000 △11,200

01 민간자본사업보조 58,800 70,000 △11,200

◎액비저장조 폭기(펌프)장치 교체지원

58,800 70,000 △11,2004,000,000원 * 21대 * 70%

수질원격감시체계를 이용한 친환경양식장 구축사업 90,000 0 90,000

국 40,000 0 40,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

국 40,000 0 40,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

01 민간자본사업보조 90,000 0 90,000

◎친환경양어장 모니터링시스템 구축

90,000 0 90,000100,000,000원 * 1개소 * 90%

국 40,000 0 40,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

재무활동(축산과) 1,310,365 988,352 322,013

보전지출 1,310,365 988,352 322,013

반환금 기타 1,310,365 988,352 322,013

802 반환금기타 1,310,365 988,352 322,013

01 국고보조금반환금 903,671 581,517 322,154

◎공동방제단 운영(12년도) 492 0 492

◎가축분뇨개별처리시설 0 7,993 △7,993

◎가축분뇨 액비살포비 0 51,387 △51,387

◎13년 FTA피해보전직불금 156 0 156

492,000원

0원

0원

156,000원
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부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎13년 축사시설현대화(이월사업) 2,700 0 2,700

◎14년 축사시설현대화 252,135 0 252,135

◎14년 축사시설현대화(이월사업)

126,000 0 126,000

◎쇠고기이력제 지원사업 이자 51 0 51

2,700,000원

252,135,000원

126,000,000원

51,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 406,694 406,835 △141

◎FTA피해보전직불금 0 156 △156

◎쇠고기이력제 지원사업 이자 15 0 15

0원

15,000원
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